
1894-13 

  
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

21.03.2013 № 753 

О протесте прокурора Пермского края 
 

Рассмотрев протест прокурора Пермского края от 01.02.2013  

№ 7-51-2-2013 на Закон Пермского края от 25.12.2012 № 143-ПК  

«О территориальной программе государственных гарантий бесплатного 

оказания населению Пермского края медицинской помощи на 2013 год  

и плановый период 2014 и 2015 годов», Законодательное Собрание Пермского 

края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Протест прокурора Пермского края удовлетворить частично. В части 

применения районного коэффициента в размере 1,1576 к средним подушевым 

нормативам финансирования на 2013, 2014, 2015 годы, предусмотренным 

программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22 октября 2012 г. № 1074, протест отклонить. 

2. Предложить Правительству Пермского края подготовить проект 

закона о внесении соответствующих изменений в Закон Пермского края  

от 25.12.2012 № 143-ПК «О территориальной программе государственных 

гарантий бесплатного оказания населению Пермского края медицинской 

помощи на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» и внести его  

на рассмотрение Законодательного Собрания в установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  
Председатель 
Законодательного Собрания В.А.Сухих 

 

consultantplus://offline/ref=A1B0C894C761E763AE0EB5CE095C690895D5D89BBE2A1DAE09B8E8095919CB47a7sBI

